PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 548/QĐ-CT
	Tuyên Quang, ngày 29 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020
và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011-2015) phường Phan Thiết,
 thành phố Tuyên Quang tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003 ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Thông tư số 19/2009/TT-BTNMT, ngày 02/11/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh và thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 06/2010/TT-BTNMT ngày 15/3/2010 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về Định mức kinh tế - kỹ thuật lập và điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ các Quyết định số 486/QĐ-CT ngày 18/5/2012 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ lập quy hoạch sử dụng đất đến 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011-2015) phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 26/12/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2013;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 45/TTr-TNMT ngày 18/3/2013;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 173/TTr-STC ngày 07/5/2013; đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 185/BC-SKH ngày 20/5/2013 về việc phê duyệt Dự án quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011-2015) phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011 - 2015) phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang, với nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011 - 2015) phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.
2. Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường, tỉnh Tuyên Quang.

3. Đơn vị tư vấn: Đơn vị có đủ tư cách pháp nhân theo quy định của pháp luật.
4. Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Ủy ban nhân dân phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang.
5. Thời gian thực hiện: Năm 2013.
6. Mục tiêu của dự án

Lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất phường Phan Thiết để cụ thể hoá quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất thành phố Tuyên Quang giai đoạn 2011-2015. Quy hoạch được duyệt là cơ sở pháp lý cho Ủy ban nhân dân các cấp thực hiện quản lý nhà nước về đất đai và là căn cứ để bố trí sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất...; đồng thời đáp ứng nhu cầu sử dụng đất cho các hoạt động kinh tế - xã hội trên địa bàn một cách hợp lý, tiết kiệm và có hiệu quả.
7. Phạm vi thực hiện dự án: Thực hiện trên toàn bộ diện tích tự nhiên thuộc địa giới hành chính phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang.

8. Nội dung Dự án

Dự án quy hoạch sử dụng đất đến 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011-2015) phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang gồm:

- Phần I: Quy định chung.

- Phần II: Khái quát điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội.

- Phần III: Khái quát tình hình quản lý, sử dụng đất đai.

- Phần IV: Nội dung lập quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu 2011 – 2015.

- Phần V: Dự toán kinh phí lập quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011-2015).

- Phần VI: Hiệu quả của dự án, tổ chức thực hiện và kế hoạch triển khai.

(Chi tiết có dự án kèm theo)

9. Sản phẩm giao nộp

- Hồ sơ quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất theo quy định tại khoản 1, Điều 21, Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai.
- Các bản đồ chuyên đề có liên quan trong quá trình lập quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (bản in trên giấy và bản dạng số).

- Các văn bản có liên quan trong quá trình lập, thẩm định, thông qua Hội đồng nhân dân thành phố, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt;

- Các sản phẩm sau khi được xét duyệt lập thành 05 bộ và lưu trữ một (01) bộ tại UBND tỉnh; một (01) bộ tại Sở Tài nguyên và Môi trường; một (01) bộ tại UBND thành phố Tuyên Quang; một bộ tại Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố; một (01) bộ tại UBND phường Phan Thiết.

10. Dự toán kinh phí thực hiện

Tổng kinh phí thực hiện dự án: 208.636.687 đồng (Bằng chữ: Hai trăm linh tám triệu, sáu trăm ba mươi sáu nghìn, sáu trăm tám mươi bảy đồng), trong đó:
- Chi phí trong đơn giá: 168.391.192 đồng.

- Chi phí ngoài đơn giá: 22.732.811 đồng.
- Thuế giá trị gia tăng:  17.512.684 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh phân bổ năm 2013 (được giao tại Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 26/12/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước và nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho Bạc Nhà nước Tuyên Quang theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra Chủ đầu tư (Sở Tài nguyên và Môi trường) thực hiện Quyết định này đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trưởng, Phó TP: KT, TH;

- Lưu VT, (T 20).

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 (Đã ký)
Phạm Minh Huấn

PAGE
3